
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 2. 2014  44 

Věc: 

Předložení žádostí o dotaci na realizaci projektů v rámci výzvy č. 47 a č. 53 Regionálního 

operačního programu NUTS2 Severozápad 

Důvod předložení: 

Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s předložením žádosti o dotaci na realizaci projektů 

v rámci výzvy č. 47 a č. 53 Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

1. Celkové výdaje projektu „Labská stezka č. 2 – Etapa 3“ činí 174 994 637,00 Kč, z toho 

profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 148 745 441,45 Kč a povinné 

spolufinancování 15% činí 26 249 195,55 Kč; 

2. Celkové výdaje projektu „Cyklostezka Chomutov - Strupčice“ činí 78 301 578,00 Kč, 

z toho profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 66 556 341,30 Kč a povinné 

spolufinancování 15% činí 11 745 236,70 Kč; 

3. Celkové výdaje projektu „Bránou do Čech nejenom na kole“ činí 10 700 000,00 Kč, z toho 

profinancování 85% podílu dotace ERDF činí 9 095 000 Kč a povinné spolufinancování 

15% činí 1 605 000 Kč. 

 

Tyto výdaje budou hrazeny z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v období let 2014 – 2015 

Zpracoval: Předkládá: 

RNDr. Zuzana Kadlecová, 

vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 Jan Szántó, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 210/35R/2013 

                        113/38R/2014     

dne:  

 

27. 11. 2013 

15. 1. 2014 

 

hlasování: 

pro 

8 

9 

proti 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

13. 2. 2014   

 

 



 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o uh l a s í  

s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad 

pro projekty: 

1) „Labská stezka č. 2 – etapa 3“, celkové projektu 174 994 637,00 Kč; 

2) „Cyklostezka Chomutov - Strupčice“, celkové náklady projektu 78 301 578,00 Kč; 

 

 3) „Bránou do Čech nejenom na kole“, celkové náklady projektu činí 10 700 000,00 Kč. 

B )  s c h v a l u j e  

zajištění financování projektu 

1) „Labská stezka č. 2 – etapa 3“ – spolufinancování ve výši 15%, tj. 26 249 195,55 Kč a 

předfinancování ve výši 100%, tj. 174 994 637,00 Kč; 

2) „Cyklostezka Chomutov - Strupčice“ – spolufinancování ve výši 15%, tj.  

11 745 236,70 Kč a předfinancování celkových nákladů ve výši 100%, tj. 78 301 

578,00 Kč;  

3) „Bránou do Čech nejenom na kole“ – spolufinancování ve výši 15%, tj. 1 605 000,00 

Kč a předfinancování ve výši 100%, tj. 10 700 000,00 Kč.  

Důvodová zpráva: 

V návaznosti na obnovení činnosti ROP Severozápad jsou v gesci odboru regionálního rozvoje 

připravovány projekty k předložení v rámci výzev č. 47 a č. 53.  

Výzva č. 47 nahradila původní výzvu č. 28, která byla ukončena dne 30. 3. 2012. Oba projekty 

týkající se cyklostezek byly zaregistrovány a úspěšně prošly kontrolou formálních náležitostí a 

přijatelnosti. V důsledku zastavení činnosti ROP Severozápad v červnu 2012 nedošlo k dalšímu 

hodnocení a projekty byly vráceny Ústeckému kraji. Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje je 

povinnou přílohou pro uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace.  

Výzva č. 53 je novou výzvou v Regionálním operačním programu NUTS2 Severozápad.  

 

Níže je uveden stručný popis projektů: 

„Labská stezka č. 2 – etapa 3“ 

Projekt „Labská stezka č. 2 – etapa 3“ představuje závěrečnou fázi budování Labské stezky 

v Ústeckém kraji a má v oblasti výstavby páteřních cyklotras nejvyšší prioritu. Projekt navazuje 

na další dvě etapy, přičemž etapa 1 již byla dokončena a etapa je aktuálně těsně před 

dokončením. Po provedení výstavby etapy 3 bude Labská stezka využívána v požadovaných 

parametrech na celém území Ústeckého kraje. 

Předmětem projektu je stavba vybraných úseků Labské stezky v trase Velké Žernoseky - 

Litoměřice - Křešice - Vědomice - Roudnice nad Labem - Hněvice - hranice 

Ústeckého/Středočeského kraje. Hlavním cílem projektu je zabezpečit rozvoj kvality dopravní 

obslužnosti a propojení regionálních center osídlení, v tomto případě měst Litoměřice a 

Roudnice nad Labem, napojení jejich spádových oblastí a napojení sousedních regionů. Projekt 

si rovněž klade za cíl zvýšit podíl cyklistické (tzn. udržitelné) dopravy na přepravních výkonech 



 

a v neposlední řadě zvýšit bezpečnost cyklistů. 

Dojde k vybudování úseků: 

- Velké Žernoseky - Píšťany - Žalhostice - Litoměřice - Křešice - Nučnice - Vědomice 

(Roudnice nad Labem) 

- Dobříň - Kozlovice - Záluží - Račice - Hněvice - hranice kraje 

- dokončení stezky od MVE Litoměřice k pevnému jezu v Třebouticích 

- dokončení úseku Jakuby - Těchlovice 

Celkově bude vybudováno 21 km nové cyklostezky. Vlastní výstavba stezky je plánována 

v termínu 05/2014 – 08/2015. 

„Cyklostezka Chomutov - Strupčice“ 

Cyklostezka Chomutov  - Strupčice je součástí nově koncipované Pánevní cyklistické trasy, 

která propojuje sídla v pánevní oblasti Ústeckého kraje a navazuje na Labskou stezku a 

Cyklostezku Ohře. Vlastní projekt je zaměřen na výstavbu cyklistické stezky v trase Chomutov 

- Otvice - Zaječice - Vrskmaň - Strupčice. Celková délka trasy budované v rámci projektu činí 

10,5 km a je členěna do šesti úseků: 

- úsek č. 1: ul. Tomáše ze Štítného - Kamencové jezero 

- úsek č. 2: Kamencové jezero - vodárna (obchvat) 

- úsek č. 3: vodárna (obchvat) - Otvice, ul. Jirkovská 

- úsek č. 4: Otvice, ul. Jirkovská - Zaječice, silnice Zaječice - Okořín 

- úsek č. 5: Zaječice - Vrskmaň 

- úsek č. 6: Vrskmaň - Strupčice 

 Hlavním cílem projektu je zabezpečit další rozvoj kvality dopravní obslužnosti a propojení 

města Chomutov s jeho spádovou oblastí. Projekt si rovněž klade za cíl výrazně zvýšit podíl 

cyklistické dopravy a v neposlední řadě zvýšit bezpečnost cyklistů. Vlastní výstavba stezky je 

plánována v termínu 05/2014 – 08/2015 . 

 

„Bránou do Čech nejenom na kole“  

V rámci projektu bude navázáno na realizované aktivity v oblasti propagace potenciálu 

cestovního ruchu v Ústeckém kraji. 

 

Aktivity lze tedy rozdělit na dvě hlavní oblasti: 

1) Tiskoviny v jazykových mutacích – čj, nj a aj 

a. Magazín Brána do Čech 

b. Průvodce formát A5 – pro každou ze 4 destinací (TOP místa) 

c. Tipy na výlet 

d. Cyklomapa – opět pro každou ze 4 destinací 

 

2) Kampaně 

a. Internetová kampaň 

b. Outdoorová kampaň v Ústeckém kraji a příhraničí 

c. Veletrh Holiday World Praha 2015 

d. Reklamní předměty se zaměřením na cykloturisty a pro použití v přírodě 

 

3) Dotační management – zpracování průběžných monitorovacích zpráv a žádostí o platbu za 

jednotlivé etapy projektu.  

 

  


